
UCHWAŁA NR XXI/116/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
takiej opłaty 

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Warlubie, powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 33,00 zł miesięcznie. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, naliczona zostanie w drodze decyzji opłata podwyższona w wysokości 99,00 zł. 

§ 3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym są zwolnieni w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny dla takich nieruchomości ulega obniżeniu 
o 2,50 zł. 

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Warlubie, powstającymi na 
nieruchomościach, na których znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe stanowi ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 316,00 zł rocznie od domu letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LV/426/2023 Rady Gminy Warlubie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie w dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741E5D2C-FD04-4F8A-8FE7-E2B47D5E05B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała została podjęta w związku z koniecznością dostosowania wysokości stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Warlubie do aktualnych kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, wynikających z rozstrzygnięcia postępowania 
przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, przeprowadzonego w 2025 roku. 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada 
gminy jest obowiązana do wyboru jednej z ustawowych metod ustalania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz określenia wysokości tej opłaty, w taki sposób, aby system gospodarowania 
odpadami był samofinansujący się. W wyniku ogłoszonego i rozstrzygniętego przetargu ustalono, że koszty 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych wzrosły w porównaniu do poprzedniego okresu 
obowiązywania umowy. Wzrost ten wynika w szczególności z: zwiększenia kosztów transportu i obsługi 
logistycznej, wzrostu kosztów zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów, konieczności 
dostosowania poziomu usług do obowiązujących wymogów prawnych w zakresie selektywnej zbiórki 
odpadów, ogólnego wzrostu cen usług komunalnych na rynku. 

W związku z powyższym konieczne stało się dostosowanie stawek opłaty, aby zapewnić pełne pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie, zgodnie z zasadą 
wynikającą z art. 6r ust. 2 ww. ustawy, zgodnie z którą system ten nie może być finansowany z innych 
środków budżetu gminy. 

W uchwale utrzymano dotychczas stosowaną metodę naliczania opłaty na podstawie liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, jako rozwiązanie najbardziej adekwatne do lokalnych warunków oraz 
zapewniające największą przejrzystość i sprawiedliwość systemu. Ustalono również nową stawkę opłaty za 
odpady zbierane w sposób selektywny oraz wysokość opłaty podwyższonej dla właścicieli nieruchomości 
niespełniających obowiązku selektywnej zbiórki odpadów. 

Ponadto, w celu dalszego wspierania działań proekologicznych, podtrzymano preferencję dla właścicieli 
budynków jednorodzinnych kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych, umożliwiając 
im częściowe zwolnienie z opłaty. Rozwiązanie to sprzyja ograniczeniu ilości odpadów odbieranych 
z terenu gminy oraz wspiera ekologiczne postawy mieszkańców. 

W uchwale określono także wysokość ryczałtowej opłaty dla nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne dla zapewnienia ciągłości i prawidłowego funkcjonowania 
gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi od dnia 1 stycznia 2026 r. Jednocześnie 
uchwała zastępuje dotychczas obowiązującą uchwałę nr LV/426/2023 Rady Gminy Warlubie, której zapisy 
przestały odpowiadać aktualnym uwarunkowaniom finansowym i prawnym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 741E5D2C-FD04-4F8A-8FE7-E2B47D5E05B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/116/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


